
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Быркинская 

средняя общеобразовательная школа. 

 

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

«20»  января  2021 г.                                                                        № 10 

                                                             с. Бырка 

«О создании Центра образования  естественно-научной и 

 технологической направленностей  «Точка роста» . 

          В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации 

по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 

24декабря 2018 г. № 16) с целью создания новых мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ  

естественнонаучного, технического  профилей.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Быркинская средняя общеобразовательная школа  

Центр образования естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» как структурное подразделение без образования нового 

юридического лица, отдельного расчетного счета. 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» (Приложение 1), План 

деятельности Центра (Приложение 2). 

3.Директору Репиной И.А разработать должностную инструкцию 

руководителя Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей   Романову Людмилу Иннокентьевну, 

учителя биологии. 

5. В своей работе созданному Центру руководствоваться Уставом 

образовательной организации, Положением, настоящим приказом, 

должностными инструкциями. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                                 Директор:   Репина И.А 


		2021-08-25T21:12:21+0900
	Репина Ирина Александровна
	я подтверждаю этот документ




